
�

�
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 400 1036 1965

/ j  Q Q  B E S L U I T  van 27 augustus 1965 tot wijzi

ging van enige algemene maatregelen van bestuur 

tot uitvoering van de artikelen 14, 15 en 16 van 

de Warenwet (Stb. 1935, 793).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 13 juli 1965, Directoraat-Generaal van 
de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezondheidsbescherming, 
Afd. V.A., No. 103677, mede namens de Staatssecretaris van 
Economische Zaken en Onze Minister van Landbouw en 
Visserij;

Gelet op de artikelen 14, vijfde lid, 14a, tweede lid, en 16, 
derde lid, van de Warenwet (.Stb. 1935, 793) *);

Gezien het advies van de Adviescommissie Warenwet van 
20 mei 1965, no. 9904/04;

De Raad van State gehoord (advies van 28 juli 1965, 
No. 51);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 23 augustus 1965, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Hoofdafdeling Gezond
heidsbescherming, Afdeling V.A., No. 105317, mede namens 
de Staatssecretaris van Economische Zaken en Onze Minister 
van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

G

In artikel 3 van het Gasmaskerbesluit (Stb. 1937, 856) 
wordt de puntkomma aan het slot van het bepaalde onder b 
vervangen door een punt en vervult het bepaalde onder c.

H

Artikel 3a van het Gasslangbesluit (Warenwet) vervalt.

I

Artikel 25 van het Jam- en limonadebesluit (Warenwet) 
vervalt.

J

Artikel 11 van het Kaasbesluit ( Warenwet) vervalt.

K

In artikel 8 van het Kleurstoffenbesluit (Warenwet) vervalt 
het bepaalde onder a.

L

Artikel 17 van het Koffie- en theebesluit (Warenwet) ver
valt.

M

In artikel 7 van het Likeurbesluit (Warenwet) vervalt het 
bepaalde onder b.

N

Artikel 5 van het Margarinebesluit (Warenwet) vervalt.

O

Artikel 19 van het Meelbesluit (Warenwet) vervalt.

Artikel I

A

In het Algemeen Besluit (Warenwet) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

1°. in artikel 3 bis, eerste lid, wordt in plaats van „artikelen 
14 en 15” gelezen: artikelen 14 en 16;

2°. in artikel 3 quater, derde lid, en artikel 10 bis, tweede 
lid, wordt de komma achter het woord „bepaald” vervangen 
door een punt en vervalt de daarop volgende zinsnede;

3°. in artikel 9, derde lid, en artikel 9 bis, derde lid, wordt 
in plaats van „artikelen 14 en 15 gelezen: artikelen 14 en 16, 
wordt de komma achter „getroffen” vervangen door een punt 
en vervalt de daarop volgende zinsnede;

4°. in artikel 9 ter, eerste en zevende lid, wordt in plaats 
van „artikel 14, tweede lid” gelezen: artikel 14a, eerste lid;

5°. in artikel 9 ter, tweede lid, wordt in plaats van „artikel 
15, eerste lid, onder d” gelezen: artikel 14a, eerste lid.

P

Artikel 39 van het Melkbesluit (Warenwet) vervalt.

Q
In artikel 11 van het Besluit op vaste melkprodukten (Waren

wet) vervalt de eerste volzin en in de tweede volzin het woord 
„eveneens”.

R

Artikel 9 van het Oliën- en vettenbesluit (Warenwet) ver
valt.

S

Artikel 5a van het Papierbesluit (Stb. 1922, 109) vervalt.

T

Artikel 18 van het Peulvruchtenbesluit (Stb. 1 399) vervalt.

U

B

Artikel 13 van het Azijnbesluit (Warenwet) vervalt.

C

Artikel 7 van het Bierbesluit ( Warenwet) vervalt.

D

Artikel 14bis van het Broodbesluit (Warenwet) vervalt.

E

Artikel 10 van het Cacao- en Chocoladebesluit (Stb. 1924, 
478) vervalt.

F

Artikel 16 van het Eierenbesluit (Warenwet) vervalt. 

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 21 juli 1965 {Stb. 368).

Artikel 13 van het Smeltkaasbesluit (Warenwet) vervalt.

V

Artikel 11 van het Specerijenbesluit (Warenwet) vervalt.

W

Artikel 20 van het Suiker- en stroopbesluit (Warenwet) ver
valt.

X

Artikel 7 van het Visbesluit (Warenwet) vervalt.

IJ

Artikel 11 van het Vlees- en Vleeswarenbesluit (Warenwet) 
vervalt.

Z

Artikel 10 van het Vleesextractenbesluit (Warenwet) ver
valt.



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1965 1037 Stb. 400-402

AA

Artikel 11 van het Vulselbesluit (Warenwet) wordt gelezen: 

Dit besluit is niet van toepassing op ruwe kapok en onge
zuiverde kapok in de oorspronkelijke verpakking, waarin zij 
uit het land van oorsprong worden ingevoerd.

BB

Artikel 12 van het Wasmiddelenbesluit (Warenwet) vervalt.

CC

Artikel 12 van het Wijnbesluit (Warenwet) vervalt.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waarop de wet 
van 21 juli 1965 (Stb. 368) in werking treedt.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Porto Ercole, 27 augustus 1965.

JULIANA.
De Minister van Sociale Zaken 

en Volksgezondheid,

G. M. J. VELDKAMP.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. A. BAKKER.

De Minister van Landbouw en Visserij,

B. W. BIESHEUVEL.

Uitgegeven de eenentwintigste september 1965.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 14 september 1962, Stb. 577, gewijzigd bij 
Ons besluit van 24 september 1964, Stb. 378, wordt als volgt 
gewijzigd:

A. Artikel 1 wordt gelezen als volgt:

1. De leden van gedeputeerde staten der provinciën Zuid- 
Holland en Noord-Holland genieten een jaarwedde van 
f 32.500,—.

2. De leden van gedeputeerde staten der overige provin
ciën genieten een jaarwedde van f 28.750,—.

B. Artikel 2, eerste lid, wordt gelezen als volgt:

1. Boven hun jaarwedde en boven de kinderbijslag inge
volge de Algemene Kinderbijslagwet genieten de leden van 
gedeputeerde staten een tijdelijke kindertoelage ten bedrage 
van hetgeen hun zou toekomen, indien de Kindertoelagerege- 
ling overheidspersoneel op hen van toepassing zou zijn.

C. In artikel 2, tweede lid, vervallen de woorden „de 
Algemene Kinderbijslagwet,”.

Artikel II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het 
is geplaatst, en werkt terug tot 1 januari 1965.

Onze Minister van Binnenlandse Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal wor
den geplaatst en waarvan af:chrift zal worden gezonden aan 
de Raad van State.

Soestdijk, 6 september 1965.
JULIANA.

De Minister van Binnenlandse Zaken,

J. SMALLENBROEK.

Uitgegeven de eenentwintigste september 1965.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

401 B E S L U I T  van 6 september 1965, houdende 

wijziging van het Koninklijk besluit van 14 decem

ber 1962, Stb. 557, tot regeling van de jaarwedden 

der leden van gedeputeerde staten en van de ver

goeding voor hun plaatsvervangers.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 27 juli 1965, Afdeling Binnenlands Bestuur, Nr. 
B65/2687;

402 B E S L U I T  van 6 september 1965 tot wijzi

ging van de Koninklijke besluiten van 17 mei 

1962, Stb. 188 en Stb. 189 betreffende eind

examens gymnasia en hogereburgerscholen B.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de staatssecretaris van onderwijs en 
wetenschappen van 20 juli 1965, nr. 277663, hoofdafdeling 
Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Gelet op de artikelen 11 en 157 van de hoger-onderwijs- 
wet !) en op artikel 57 onder b van de middelbaar-onderwijs- 
wet *);

Gelet op artikel 43 der Provinciewet1);

Provinciale Staten gehoord;

De Raad van State gehoord (advies van 18 augustus 1965, 
Nr. 29);

De Raad van State gehoord (advies van 11 augustus 1965, 
nr. 19);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde staats
secretaris van 30 augustus 1965, nr. 280581, hoofdafdeling 
Voorbereidend Hoger en Middelbaar Onderwijs;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 26 augustus 1965, Afdeling Binnenlands Bestuur, Nr. 
B65/2916;

I

In Ons besluit van 17 mei 1962, Stb. 188, houdende regeling 
van de eindexamens der openbare en aangewezen bijzondere

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 december 1964 (Stb. 486). 1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 13 december 1963 (Stb. 530).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 402 1038 1965

gymnasia voor het tijdvak 1 januari 1963 tot 1 januari 1968, 
worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A

Na artikel 6 wordt ingevoegd:

Artikel 6a. Ten aanzien van kandidaten, omschreven in 
artikel 25, lid 2, kan worden afgeweken van het bepaalde in 
artikel 6, in zoverre dat de opgaven voor het schriftelijk 
examen niet dezelfde behoeven te zijn als de opgaven die aan 
de andere kandidaten worden voorgelegd.

B
Artikel 25 wordt gelezen:

1. De examens worden af genomen volgens het programma, 
aan dit besluit gehecht.

2. Onze minister kan, de Onderwijsraad gehoord, bepalen 
dat ten aanzien van kandidaten, die in een vak onderwijs heb
ben genoten volgens een leerplan, dat afwijkt van het leerplan 
dat voor de openbare gymnasia is vastgesteld, voor dat vak d 
leerstof volgens het eerstbedoelde leerplan in de plaats treedt 
van de examenstof, die voor dat vak is vermeld in het aan dit 
besluit gehechte programma.

II

In Ons besluit van 17 mei 1962, Stb. 189, houdende regeling 
van de eindexamens der openbare en aangewezen bijzondere 
hogereburgerscholen B voor het tijdvak 1 januari 1963 tot 
1 januari 1968, worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A

Na artikel 7 wordt ingevoegd:

Artikel 7a. Ten aanzien van kandidaten, omschreven in 
artikel 23, lid 2, kan worden afgeweken van het bepaalde in 
arartiktikelel  66,,  in in zozovveerrrre e ddaatt  de de oopgpgaveaven n vvoooorr  hheett  schschrifrifteltelijkijk

examen niet dezelfde behoeven te zijn als de opgaven, die aan 
de andere kandidaten worden voorgelegd.

B

Artikel 23 wordt gelezen:

1. De examens worden af genomen volgens het programma, 
aan dit besluit gehecht.

2. Onze minister kan, de Onderwijsraad gehoord, bepalen 
dat ten aanzien van kandidaten, die in een vak onderwijs heb
ben genoten volgens een leerplan, dat afwijkt van het leerplan 
dat voor de openbare hogereburgerscholen B is vastgesteld, 
voor dat vak de leerstof volgens het eerstbedoelde leerplan 
in de plaats treedt van de examenstof, die voor dat vak is 
vermeld in het aan dit besluit gehechte programma.

III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag 
na uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Onze minister van onderwijs en wetenschappen is belast met 
ie uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 

geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State.

Soestdijk, 6 september 1965.

De staatssecretaris van onderwijs 
en wetenschappen, 

GROSHEIDE.

JULIANA.

Uitgegeven de eenentwintigste september 1965.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.


